
単位
数

講演時間 研修会の名称 開催場所 連絡先

1 5/30 木 19：30～20：30 2-1 2-2 2-3
第17回 四日市リウマチク
リニカルカンファレンス

三重県四日市市プ
ラトンホテル四日
市

中外製薬㈱
佐竹  俊一
090-4012-5977

1 5/29 水 17：30～18：30 2-1
R6年度 専門看護基礎教
育研修

新潟県新発田市
・新潟県立リウマ
チセンター
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

新潟県立リウマチ
センター　看護部
佐久間 あゆ美
0254-23-7751

1 5/26 日 10：00～11：00 2-1
Rheumatoid Arthritis  Web
Seminar

Web開催
大正製薬㈱
町田　裕一
080-2157-2651

1 5/25 土 17：30～18：30 2-1
トシリズマブ臨床応用講演
会

北海道札幌市
・ホテルモントレ
エーデルホフ札幌
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

中外製薬㈱
小倉　和樹
090-7270-4596

1 5/24 金 18：00～19：00 2-1 2-2 2-3
第2回 横須賀リウマチ
Joint Meeting

神奈川県横須賀
市
聖ヨゼフ病院  会
議室

旭化成ファーマ㈱
藤沢  男
045-228-2255

1 5/24 金 19：00～20：00 2-1 2-2 2-3 筑紫リウマチセミナー

福岡県福岡市
・天神テルラ
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

旭化成ファーマ㈱
平林  和樹
092-739-8668

1 5/23 木
19：05～19：35
19：35～20：25

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

Rheumatoid Arthritis
Medical Advanced Seminar

群馬県前橋市
・群馬ロイヤルホ
テル
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

大正製薬㈱
梶原  悦子
090-5997-8650

1.5 5/18 土
16：00～16：30
16：30～17：00
17：00～17：30

2-1
2-1
2-1

2-2
2-2
2-2

静岡県東部RAクロスオー
バーセミナー

静岡県沼津市
・ふじのくに千本松
ﾌｫｰﾗﾑﾌﾟﾗｻﾞｳﾞｪﾙ
ﾃﾞ
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

アッヴィ(同)
高橋  淳志
080-2194-6032

2 5/18 土
15：25～15：55
15：55～16：25
16：35～17：35

1-1
1-1
1-2

1-2
1-2
2-1

3-1
3-1
3-1

第30回 大阪リウマチケア
研究会

Web開催
エーザイ㈱
山本　和誠
080-9889-4151
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2 5/18 土
15：00～16：00
16：00～17：00

2-2
2-2

2-3
2-3

第44回 北河内リウマチ膠
原病勉強会

大阪府守口市
ホテル・アゴーラ大
阪守口

田辺三菱製薬㈱
笠井　鉄平
06-6205-0613

1 5/18 土 18：00～19：00 2-1 2-2 3-1
リウマチ連携カンファレン
ス

愛媛県松山市
・松山市医師会館
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

田辺三菱製薬㈱
岡本  正
080-5776-3290

1 5/18 土 17：00～18：00 2-1 2-2 2-3 第14回 三河 IL-6研究会

愛知県岡崎市
・岡崎市竜美ヶ丘
会館
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

中外製薬㈱
斉藤　孝
080-2561-3098

1 5/17 金 19：00～20：00 2-1
Rheumatoid Arthritis  Web
Seminar

Web開催
大正製薬㈱
坊  祥貴
080-2207-4968

1 5/15 水 18：00～19：00 2-1 2-2 3-1
松山赤十字病院　リウマチ
セミナー

愛媛県松山市
・松山赤十字病院
大会議室
・Web開催

松山赤十字病院
リウマチ膠原病セ
ンター
水木　伸一
089-924-1111

1 5/11 土 16：15～17：15 2-1
第41回 なにわリウマチ
フォーラム

大阪府大阪市
北浜フォーラム

大正製薬㈱
難波　友里
090-5997-7314

1 5/11 土
17：30～18：00
18：00～18：40

2-1
2-1

2-2
2-2

3-1
3-1

第10回 尾張北部RA研究
会

愛知県名古屋市
エーザイ㈱名古屋
コミュニケーション
オフィス

エーザイ㈱
坂田  裕
080-5951-4125

1 5/9 木 20：00～21：00 2-1
岐阜臨床リウマチ研究会
2024

岐阜県岐阜市
・岐阜グランドホテ
ル
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

大正製薬㈱
工藤　慶
080-9047-7657

1 5/9 木 17：30～18：30 2-1 2-3 3-1
十条武田リウマチケア専
門職教育研修Ⅸ期-7

京都府京都市
・十条武田リハビリ
テーション病院　会
議室
・Web開催

十条武田リハビリ
テーション病院　リ
ウマチセンター
益田　郁子
075-671-2351


